
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωρια-
κής απασχόλησης Κυριακών και λοιπών εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας των υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.

2 Κύρωση της απόφασης έγκρισης του Περιφερεια-
κού Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3 Έγκριση χορήγησης Δωρεάν Κρατικής Αρωγής 
σε σεισμόπληκτους για την αποκατάσταση των 
ζημιών σε κτίρια που προκάλεσε ο σεισμός της 
8ης Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας 
και Αιτωλοακαρνανίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/76872/ΔΕΠ (1)
  Καθορισμός του αριθμού των ωρών υπερωρια-

κής απασχόλησης Κυριακών και λοιπών εξαιρέ-

σιμων ημερών εργασίας των υπαλλήλων της Δι-

εύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων του Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α/22.4.2005)).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ.Γ3 του Ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων».

3. Το Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (ΦΕΚ Α' 178/29.08.2014).

4. Την με αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της 
Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

5. Την αριθμ. Υ29/8.10.2015 (ΦΕΚ Β΄ 2168) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χου-
λιαράκη».

6. Το αρ. 2/61651/ΔΔΕ/13-7-2016 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων, σύμφωνα με το οποίο 
παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας των υπαλλήλων 
της πέρα από το κανονικό ωράριο, για την έγκαιρη αντι-
μετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών, ιδιαίτερα 
μεταξύ άλλων τις επείγουσες μνημονιακές απαιτήσεις 
για διενέργεια έκτακτων ελέγχων και την άμεση σύνταξη 
των σχετικών εκθέσεων, με στόχο την επαλήθευση του 
ύψους των ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων των φορέων 
και τη διαπίστωση της συνδρομής των απαραίτητων 
προϋποθέσεων για τη χρηματοδότηση τους, την επι-
καιροποίηση των ερωτηματολογίων των ελέγχων, στο 
πλαίσιο αποτελεσματικής άσκησης και απρόσκοπτης 
ολοκλήρωσης των τακτικών ελέγχων στους φορείς 
γενικής κυβέρνησης, αναφορικά με τη διαχείριση των 
προϋπολογισμών τους, καθώς και για τη συμμετοχή της 
Διεύθυνσης στην επικείμενη αναθεώρηση των οργα-
νικών διατάξεων και θεσμικού πλαισίου που διέπει τη 
Διεύθυνση, αλλά και του Κανονισμού Επιβολής Δημο-
σιονομικών Διορθώσεων και Καταλογισμών, ώστε να 
ενσωματωθεί η σύγχρονη πρακτική. 

7. Την αριθ. 2/74663α/ΔΠΔΑ/15-9-2016 απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών που αφορά υπερωριακή απασχόληση Κυρι-
ακών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων του Γενικού Λο-
γιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ:6ΖΚΦΗ-6Β7).

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη ύψους είκοσι δύο χιλιάδων ευρώ 
(22.000 €) περίπου η οποία θα καλυφθεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 23-140 και 
ΚΑΕ0512, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, κατ' 
εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 20 παρ.Γ3 του 
Ν. 4354/2015 όπως ισχύει, τις ώρες υπερωριακής απα-
σχόλησης κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες, για 
είκοσι (20) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημοσιονομικών 
Ελέγχων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους σε μέχρι 
εκατόν τριάντα πέντε (135) συνολικά ανά υπάλληλο, για 
το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσης 
σε ΦΕΚ και έως 31-12-2016.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3299

34073



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34074 Τεύχος Β’ 3299/13.10.2016

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμέ-
νου της Διεύθυνσης. 

Η απόφαση αυτή θα κοινοποιείται στη Δ/νση Ανθρω-
πίνου Δυναμικού και Οργάνωσης και στο Γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στη Δ/νση 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης με την ευθύνη 
του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευση της 
παρούσης σε ΦΕΚ και έως 31-12-2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Οκτωβρίου 2016 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

 Ι

   Αριθμ. οικ.: 47393/4273 (2)
Κύρωση της απόφασης έγκρισης του Περιφερει-

ακού Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ -

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4042/2012 «Ποινική προστασία του 

περιβάλλοντος - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/99/ΕΚ - 
Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης αποβλήτων - Εναρ-
μόνιση με την Οδηγία 2008/98/ΕΚ - Ρύθμιση θεμάτων 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής» (ΦΕΚ Α' 24), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 παραγρ. 1, του Ν. 4342/
2015 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενσωμάτωση στο Ελ-
ληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 25ης Οκτωβρί-
ου 2012 «Για την ενεργειακή απόδοση, την τροποποί-
ηση των Οδηγιών 2009/125/ΕΚ και 2010/30/ΕΕ και την 
κατάργηση των Οδηγιών 2004/8/ΕΚ και 2006/32/ΕΚ», 
όπως τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2013/12/ΕΕ του 
Συμβουλίου της 13ης Μαΐου 2013 «Για την προσαρμογή 
της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου για την ενεργειακή απόδοση, λόγω 
της προσχώρησης της Δημοκρατίας της Κροατίας» και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 43) με το οποίο τροποποιήθηκε 
το άρθρο 35 του Ν. 4042/2012 (ΦΕΚ Α' 24).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
νια την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, όπως 
τέθηκε σε ισχύ με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 

«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α' 98).

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωνικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (ΦΕΚ Α' 114).

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέ-
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α' 116).

6. Τη με αριθμό Υ31/2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας Ιωάννη Τσιρώνη» 
(ΦΕΚ Β' 2183).

7. Την πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 49 της 
15.12.2015 «Τροποποίηση και έγκριση του Εθνικού Σχε-
δίου Διαχείρισης Αποβλήτων (Ε.Σ.Δ.Α.) και του Εθνικού 
Στρατηγικού Σχεδίου Πρόληψης Δημιουργίας Αποβλή-
των που κυρώθηκαν με την 51373/4684/25-11-2015 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης και Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
σύμφωνα με το άρθρο 31 του Ν. 4342/2015».

8. Το με αρ. πρωτ. 19367/17.12.2015 έγγραφο της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας με συνημμένη τη μελέτη αναθεώ-
ρησης του ΠΕΣΔΑτης Περιφέρειας Θεσσαλίας.

9. Τη με αρ. πρωτ. 1000/21.01.2016 γνωμοδότηση του 
Γενικού Γραμματέα Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλή-
των του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 35 
του Ν. 4042/2012, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 31 
του Ν. 4342/2015.

10. Τη με αρ. πρωτ. 56757/5000/21.01.2016 γνωμοδό-
τηση της Γενικής Γραμματέως Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, σύμφω-
να με τα αναφερόμενα στο άρθρο 35 του Ν. 4042/2012, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 31 του Ν. 4342/2015.

11. Τη με αρ. πρωτ. 37040/22.07.2016 κοινή υπουργική 
απόφαση έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλ-
λοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) του σχεδίου «Επικαιρο-
ποίηση του Περιφερειακού Σχεδίου Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

12. Τη με αριθμό 129/11/27.07.2016 (ορθή επανάληψη 
29.09.2016) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας (πρακτικό No 11/27.07.2016) 
με την οποία εγκρίθηκε το ΠΕΣΔΑ (ΑΔΑ: 7ΑΨΔ7ΛΡ-ΛΔΓ).

13. Το γεγονός ότι από την κύρωση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη.

14. Το γεγονός ότι η απόφαση 129/2016 του Π.Σ. Θεσ-
σαλίας είναι τυπικά νόμιμη, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34075Τεύχος Β’ 3299/13.10.2016

Την κύρωση της με αριθμό 129/11/27.07.2016 (ορθή 
επανάληψη 29.09.2016) απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, σε εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 35 του Ν. 4042/2012, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 31 του Ν. 4342/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Οκτωβρίου 2016

Οι Υπουργοί

Εσωτερικών και Διοικητικής       Περιβάλλοντος και
Ανασυγκρότησης       Ενέργειας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ        ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

Αναπληρωτής Υπουργός
Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ

Ι

    Αριθμ.: ΔΑΕΦΚ/2463/Α331 (3)
Έγκριση χορήγησης Δωρεάν Κρατικής Αρωγής 

σε σεισμόπληκτους για την αποκατάσταση των 

ζημιών σε κτίρια που προκάλεσε ο σεισμός της 

8ης Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας 

και Αιτωλοακαρνανίας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου πέμπτου του Ν. 1190/1981 

(ΦΕΚ 203/Α/30.07.1981) όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 1, παρ. 42 και 43 του 
Ν. 2412/1996 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων από το Υπουρ-
γικό Συμβούλιο σε άλλα Κυβερνητικά όργανα και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 123/Α/17.06.1996).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 1 και 2 και του άρ-
θρου 5, παρ. 4 της από 28.07.1978 πράξεως Νομοθετικού 
Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας «περί 
αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1978 εις περι-
οχή Βορείου Ελλάδος κ.λπ. και ρυθμίσεως ετέρων συνα-
φών θεμάτων» που κυρώθηκε, τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με το Ν. 867/1979 (ΦΕΚ 24/Α/07.02.1979).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της από 26.03.1981 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της 
Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σει-
σμών 1981 και ρυθμίσεως ετέρων συναφών θεμάτων» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Ν. 1190/1981 
(ΦΕΚ 203/Α/30.07.1981).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 3, τελευταίο εδάφιο 
του Ν. 1266/1982 (ΦΕΚ 81/Α΄) «Περί οργάνων ασκήσε-
ως της νομισματικής, πιστωτικής και συναλλαγματικής 
πολιτικής και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 25, παρ. 6 του Ν. 1418/1984 «Περί Δημοσίων 
Έργων και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ 23/Α΄).

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112/Α/13.07.2010) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" 
και άλλες διατάξεις».

6. Την Δ16α/04/773/29.11.1990(ΦΕΚ 746/Β/30.11.1990) 
κοινή απόφαση του Υπουργού Προεδρίας και του Ανα-
πληρωτή Yπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «περί εξαιρέσεως διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων από τον κανόνα των 
τριών υπογραφών».

7. Την με αριθμό 50148/542/24.6.1992 (ΦΕΚ 420/Β/
01.07.1992) κοινή απόφαση των Υπουργών Εθν. Οικονομί-
ας, Οικονομικών και Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογί-
ας και Εμπορίου «Περιστολή δαπανών Δημοσίου Τομέα».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005) και το γεγονός ότι από τις διατά-
ξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

9. Τα αντίστοιχα ενάριθμα έργα της ΣΑΕ 069 του Προ-
γράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

10. Το Π.δ. 109/2014 (ΦΕΚ 176/Α/29.8.2014) «Οργα-
νισμός του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων».

11. Την υπ' αρ. οικ.20669/30.3.2015 (ΦΕΚ 204/Υ.Ο.Δ.Δ./
1.04.2015) απόφαση διορισμού του Γενικού Γραμματέα 
Υποδομών του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυ-
τιλίας και Τουρισμού.

12. Τα άρθρα 2 και 3 του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/
22.9.2015) που αφορούν στη μετονομασία του Υπουρ-
γείου «Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού» 
σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού», 
καθώς και στην ανασύσταση του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων αντίστοιχα.

13. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α/23.9.2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

14. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 34597/1042/20.05.2016 
(ΦΕΚ 1540/Β/31.05.2016) απόφαση του Υπουργού και 
της Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με 
θέμα «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντολή 
Υπουργού ή Υφυπουργού», κατά περίπτωση στους: Γενι-
κή Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Γενικό Γραμματέα Υποδομών, Γενικό Γραμματέα 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων και Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Προϊσταμένους Τμημάτων του Υπουργείου καθώς και 
στο Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ».

15. Την υπ' αρ. οικ/5322/Α32/08.07.2008 (ΦΕΚ 1336/Β/
08.07.2008) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα «Οριοθέτηση 
περιοχών και πιστωτικές διευκολύνσεις για την αποκα-
τάσταση των ζημιών σε κτίρια από το σεισμό της 8ης 
Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και 
Αιτωλοακαρνανίας».

16. Την υπ' αρ. οικ/7320/Α32/19.09.2008 (ΦΕΚ 2007/Β/
29.09.2008) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα «Συμπληρωμα-
τική οριοθέτηση περιοχών και πιστωτικές διευκολύνσεις 
για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από το σει-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34076 Τεύχος Β’ 3299/13.10.2016

σμό της 8ης Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, 
Ηλείας και Αιτωλοακαρνανίας» και ιδίως το άρθρο 2.

17. Το με αρ. πρωτ. οικ.1777/16.5.2016 έγγραφο του 
Τ.Α.Σ. Ν. Αχαΐας (αρ.πρωτ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ.2463/24.5.2016) με 

τις συνημμένες εκθέσεις αυτοψιών τριμελούς επιτροπής 
στα πληγέντα κτίρια, αποφασίζουμε:

Α) Τον καθορισμό δικαιούχων Δωρεάν Κρατικής Αρωγής 
(Δ.Κ.Α.) από το σεισμό της 8ης Ιουνίου 2008, ως κατωτέρω:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ: ΑΧΑΪΑΣ
1 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ

ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤ/ΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ Α.Φ.Μ. Α.Μ.Κ.Α. Δ/Κ η Τ/Κ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΑΡ. 
ΔΕΛΤΙΟΥ 

ΑΥΤΟΨΙΑΣ

1 9032/09 ΜΑΝΤΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Τ 276562 33441946 3096301712 ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 3155/15

2. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΙΟΥ
ΑΡ. 

ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤ/ΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ Α.Φ.Μ. Α.Μ.Κ.Α. Δ/Κ η Τ/Κ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΑΡ. 
ΔΕΛΤΙΟΥ 

ΑΥΤΟΨΙΑΣ

1 4893/09 ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Μ 219408 126526562 29075101567 ΑΡΓΥΡΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 454/16

2 4261/09 ΔΑΛΙΕΤΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΚ140366 68591438 1015120783 ΑΡΓΥΡΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 456/16

3 3030/09 ΦΕΡΤΑΚΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΑΗ 711150 23766980 17015604279 ΑΡΓΥΡΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 457/16

4 13722/09 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΝΔΡΕΑΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΒ 753753 101766528 13015100178 ΣΕΛΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 455/16

5 13684/09 ΕΡΔΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΗ 209075 15937981 26025200655 ΔΡΕΠΑΝΟΥ ΚΑΝΑΡΗ 5 452/16

6 22752/09 ΜΠΟΥΜΠΑΛΗΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΗ 705768 132211913 5048201759 ΑΝΩ 
ΚΑΣΤΡΙΤΣΙΟΥ

ΘΕΣΗ:
ΑΓΙΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

453/16

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
1. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΛΑΤΑΝΟΥ

ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤ/ΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ Α.Φ.Μ. Α.Μ.Κ.Α. Δ/Κ η Τ/Κ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΑΡ. 
ΔΕΛΤΙΟΥ 

ΑΥΤΟΨΙΑΣ

1 10136/09 ΠΛΟΥΜΗ
ΓΕΩΡΓΙΑ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΑΒ 768329   129048657    21043400106 ΠΛΑΤΑΝΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗ  2947/15

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι-
σμού, γιατί έχει προβλεφθεί στην κοινή απόφαση οικ/7320/Α32/19.09.2008 (ΦΕΚ 2007/Β/29.09.2008) των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2016

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032991310160004*


		2016-10-13T20:03:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




